
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

              Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

                                                                                                                                             SML1024841 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   

IČ:                 000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických: 
o 

       Bankovní spojení:   

                   číslo účtu:              

(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         

            
 a 

 

    2. Digitronic CZ s.r.o.   

zastoupený:                               Tomášem Hejčlem 

se sídlem:   Za Pasáží 1429, 530 02 Pardubice 

IČ:      48168017     

DIČ:    CZ48168017    

bankovní spojení:      

číslo účtu:    

Pověřená osoba k jednání:    

    

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřené dne 18. 12. 2020 v souladu s ustanovením § 2430 a násl. občanského 

zákoníku (dále jen „Dodatek“) 

 

 

 

 

 



I.   Předmět Dodatku 

1. Ve smyslu ustanovení čl. XV. bod 9. uzavřené smlouvy se smluvní strany po vzájemném 
jednání dohodly na uzavření tohoto Dodatku, jehož předmětem je změna termínu plnění díla. 
 
2. Předmětem uzavřené smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zpracování 
projektové dokumentace a zajištění povolení stavby „ZŠ Mírová a ZŠ Pod Vodojemem – 
úspora energií (metoda EPC a OPŽP) - PD“. 
 

3. V období zpracovávání projektových dokumentací byl dlouhodobě vyhlášen nouzový stav 
pro území České republiky včetně omezení volného pohybu osob a omezení některých 
činností. Zároveň z důvodu zdravotních a protiepidemických opatření nedisponoval zhotovitel 
dostatečnými kapacitami pro plnění díla. Z výše uvedeného důvodu nemohl zhotovitel provést 
činnosti dle požadavků uzavřené smlouvy o dílo. Zároveň došlo k dalšímu prodlení z důvodu 
stanovení procesu etapizace prací při realizaci akce (problematika likvidace azbestu, možnosti 
provozu školského zařízení při realizaci prací). 

 

4. Dodatkem se mění následující článek smlouvy: 

 

Bod 2. čl. IV. Místo a čas plnění Díla se nahrazuje zněním: 
 
2.  Zhotovitel je povinen zahájit práce na Díle po nabytí účinnosti této Smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje, že dílo bude provedeno nejpozději do: 
 
ZŠ Mírová:  

 
A) Zajištění vstupních podkladů 

 
do 2 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

        
B) Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 

                                          
  do 14 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo  

 
zajištění všech potřebných stanovisek DOSS a správců sítí a podání žádosti pro 
stavebního povolení do 22 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo  

 
C) Projektová dokumentace pro provádění stavby 

                                                                     
do 3 týdnů od prokazatelného předložení žádosti o stavební povolení 

 
D) Výkon autorského dozoru stavby 

 
  po celou dobu realizace stavby a po dobu trvání záruční lhůty stavby 
 
 
 
ZŠ Pod Vodojemem: 
 

A)   Zajištění vstupních podkladů 
 
do 2 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

  
 
       



      B)   Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 
                                          

  do 16 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 
 
zajištění všech potřebných stanovisek DOSS a správců sítí a podání žádosti pro 
stavebního povolení do 24 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo  

 
 C)   Projektová dokumentace pro provádění stavby 

                                                                      
do 3 týdnů od prokazatelného předložení žádosti o stavební povolení 

 
 D)   Výkon autorského dozoru stavby 

 
  po celou dobu realizace stavby a po dobu trvání záruční lhůty stavby 

 
 

II. Závěrečná ustanovení 
 
1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tento Dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 
4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, a 

že dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto dodatku za určitý a 
srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku 
rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy. 

 
 

 

V Ústí nad Labem dne                                                          V Pardubicích dne   

 

Příkazce:            Příkazník: 

 

 

……………………………………………..        …… …………………………………………… 

                                     Tomáš Hejčl 

          jednatel společnosti Digitronic CZ s.r.o 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Jméno a 
příjmení 

funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 
 

Mgr. Vít Zíka referent OMOSRI   

Vedoucí 
odboru 

Bc. Martina 
Žirovnická 

Vedoucí 
odboru 

OMOSRI   

Správce 
rozpočtu 

Mgr. Vít Zíka referent OMOSRI   

Právně 
posoudil 

Mgr. Lucie 
Kinter 
Radičová 

Vedoucí 
právního 
oddělení 

Právní odbor   

Projednáno  
 

     

Č. usnesení 
RM/ZM 

 Dne              

Č. smlouvy v 
RS 

 Dne 
 

 

Odkaz na 
profil 
zadavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




